

Elma Instruments A/S
CVR-nr. 24229408
Ryttermarken 2
3520 Farum

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.02.2016

Dirigent

Navn: Lars Bendixen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elma Instruments A/S
Ryttermarken 2
3520 Farum

CVR-nr.: 24229408
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Bo Nielsen, formand
Jakob Bendixen
Lars Bendixen

Direktion

Lars Bendixen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med test- og måleudstyr, samt relaterede komponenter og produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets drift har i 2015 været som ledelsen havde forventet.

Selskabet har i 2015 draget fordel af sin stærke position i Skandinavien.

Selskabet er godt rustet til de kommende år og ledelsen forventer en fortsat positiv økonomisk udvikling og resultat i 2016.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.168.105	17.344
Personaleomkostninger	1	(10.372.676)	(9.863)
Af- og nedskrivninger		(879.540)	(2.067)
Driftsresultat		5.915.889	5.414
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.818.210	1.238
Andre finansielle indtægter		11.402	40
Andre finansielle omkostninger		(370.961)	(488)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.374.540	6.204
Skat af ordinært resultat	2	(1.357.382)	(1.541)
Årets resultat		<u>7.017.158</u>	<u>4.663</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	5.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.387.650	(1.690)
Overført resultat		629.508	1.353
		<u>7.017.158</u>	<u>4.663</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		758.277	361
Goodwill		1.244.326	1.458
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>2.002.603</u>	<u>1.819</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		593.037	811
Indretning af lejede lokaler		33.093	13
Materielle anlægsaktiver	4	<u>626.130</u>	<u>824</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.333.567	4.561
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>7.333.567</u>	<u>4.561</u>
Anlægsaktiver		<u>9.962.300</u>	<u>7.204</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		14.794.822	12.056
Varebeholdninger		<u>14.794.822</u>	<u>12.056</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.759.362	9.751
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.444.426	11.441
Andre tilgodehavender		36	12
Periodeafgrænsningsposter		87.973	167
Tilgodehavender		<u>20.291.797</u>	<u>21.371</u>
Likvide beholdninger		<u>23.791</u>	<u>213</u>
Omsætningsaktiver		<u>35.110.410</u>	<u>33.640</u>
Aktiver		<u>45.072.710</u>	<u>40.844</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.341.675	0
Overført overskud eller underskud		22.930.075	22.301
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	5.000
Egenkapital		<u>27.771.750</u>	<u>27.801</u>
Udskudt skat		275.000	171
Hensatte forpligtelser		<u>275.000</u>	<u>171</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		0	362
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>362</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		394.420	1.001
Bankgæld		6.548.151	2.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.937.745	5.059
Gæld til tilknyttede virksomheder		154.844	1.657
Skyldig selskabsskat		702.377	187
Anden gæld		2.171.164	1.644
Periodeafgrænsningsposter		117.259	44
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.025.960</u>	<u>12.510</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.025.960</u>	<u>12.872</u>
Passiver		<u>45.072.710</u>	<u>40.844</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået eks- traordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	500.000	0	22.300.567	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(45.975)	0	0
Årets resultat	0	1.387.650	629.508	2.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	1.341.675	22.930.075	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			5.000.000	27.800.567
Udbetalt ordinært udbytte			(5.000.000)	(5.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(2.000.000)
Valutakursreguleringer			0	(45.975)
Årets resultat			3.000.000	7.017.158
Egenkapital ultimo			3.000.000	27.771.750

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	9.362.291	8.904
Pensioner	849.413	795
Andre omkostninger til social sikring	160.972	164
	10.372.676	9.863
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	19
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.253.261	1.508
Ændring af udskudt skat	104.121	39
Regulering vedrørende tidligere år	0	15
Effekt af ændrede skattesatser	0	(21)
	1.357.382	1.541
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
	kr.	kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	988.437	16.943.131
Tilgange	664.587	0
Kostpris ultimo	1.653.024	16.943.131
Af- og nedskrivninger primo	(626.703)	(15.485.491)
Årets afskrivninger	(268.044)	(213.314)
Af- og nedskrivninger ultimo	(894.747)	(15.698.805)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	758.277	1.244.326

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.285.588	15.478
Tilgange	174.989	25.060
Kostpris ultimo	3.460.577	40.538
Af- og nedskrivninger primo	(2.474.949)	(1.854)
Årets afskrivninger	(392.591)	(5.591)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.867.540)	(7.445)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	593.037	33.093
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.991.892
Kostpris ultimo		5.991.892
Opskrivninger primo		(1.430.560)
Valutakursreguleringer		(45.975)
Andel af årets resultat		3.234.603
Regulering interne avancer		(110.999)
Andre reguleringer		(305.394)
Opskrivninger ultimo		1.341.675
Regnskabsmæssig værdi ultimo		7.333.567
	Hjemsted	Retsform
Dattervirksomheder:		Ejerandel %
Elma Instruments AB	Sverige	AB
Elma Instruments AS	Norge	AS
		100,00
		100,00

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital		
Aktiekapital	500	500.000
	<u>500</u>	<u>500.000</u>

Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået valutaterminsforsretninger udgørende 823 t.kr. pr. 31. december 2015.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for 1.232 t.kr.

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

LaBtr. Holding ApS

BonMatic ApS

TX4 Holding ApS

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

LaBtr. Holding ApS